
 1 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ 
 

ΔΗΜΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ  

        ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 

 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 4ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 2024 

 ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΣΤΙΣ 21 ΜΑΡΤΙΟΥ 2024 
(ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ) 

 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 36/2024    
 

ΘΕΜΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ: 
8.ΧΟΡΗΓΗΣΗ ΠΑΡΑΤΑΣΗΣ ΣΥΜΒΑΤΙΚΗΣ ΠΡΟΘΕΣΜΙΑΣ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΤΩΝ 
ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΓΡΩΝ ΚΑΥΣΙΜΩΝ 

 
Σήμερα Πέμπτη 21 Μαρτίου 2024 και ώρα 09:00 π.μ. συνεδρίασε δια ζώσης η 

Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Έδεσσας στο Δημοτικό Κατάστημα Έδεσσας, ύστερα από 
έγγραφη πρόσκληση με αριθ. πρωτ. 3618/15-3-2024 του Προέδρου της, που είχε 
επιδοθεί σ’ όλα τα μέλη αυτής, τακτικά και αναπληρωματικά, σύμφωνα με τις διατάξεις 

του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010(ΦΕΚ Α' 87), όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 55 
του Ν.5083/24  (ΦΕΚ Α΄87), και είχε δημοσιευθεί στο Δημοτικό Κατάστημα Έδεσσας, 
για να συζητήσει και να πάρει απόφαση στο παραπάνω θέμα της ημερήσιας διάταξης. 

Στη συνεδρίαση υπήρξε νόμιμη απαρτία, καθώς συμμετείχαν τα έξι  (6) από τα επτά 
(7) μέλη της Δημοτικής Επιτροπής. 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Ιωάννης Τσεπκεντζής, Δήμαρχος - 
Πρόεδρος 

2. Φίλιππος Γκιούρος – Αντιπρόεδρος, 

3. Ηλίας Τόσης - Τακτ. Μέλος, 
4. Ευάγγελος Θωμάς -Τακτ. Μέλος, 

5. Αλκιβιάδης Νουσηκύρου – Τακτ. Μέλος 
6. Μιχαήλ Σαμλίδης – Τακτ. Μέλος 

 

1.Τρύφων Νίκου – Τακτ. Μέλος 

         
        Στη συνεδρίαση συμμετείχε και η Πολυξένη Μήτσκου τακτική υπάλληλος του 

Δήμου, για την τήρηση των πρακτικών.   
Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής κι ύστερα 

από τη διαπίστωση ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία πρότεινε να συζητηθούν σήμερα ως 

κατεπείγοντα, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010 
(ΦΕΚ Α' 133), τα παρακάτω θέματα:  

1.Έκδοση εντάλματος προπληρωμής για την αντιμετώπιση δαπανών επέκτασης και 
βελτίωσης δικτύου ηλεκτροφωτισμού του Δ. Έδεσσας 
2.Κατάρτιση σχεδίου προγραμματισμού προσλήψεων ετών 2025-2028. 
 

 

 
 

ΑΔΑ: 94Β2ΩΡΠ-Τ67



 2 

 
Αποφασίζει ομόφωνα 

κρίνει τα ανωτέρω θέματα ως κατεπείγοντα, τα οποία πρέπει να συζητηθούν σήμερα, 

σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010 και να ληφθεί 
σχετική απόφαση. 

        
         Ο Πρόεδρος σχετικά με το 8Ο θέμα της  ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των 
μελών της Δημοτικής Επιτροπής την με αριθμ. πρωτ. 2745/29.02.2024 εισήγηση της 

Επιτροπής Παραλαβής Προμήθειας, η οποία συγκροτήθηκε με την αριθμ. 95/2021 

απόφασης Οικ. Επιτροπής, και αναφέρει τα εξής: 
 
 «Λαμβάνοντας υπόψη: 

1.Την υπ. αριθμ. πρωτ. 12057/15-09-2020 διακήρυξη του Δημάρχου Έδεσσας για την 
«Προμήθεια υγρών καυσίμων (κίνησης και θέρμανσης) για τρία (03) έτη για τις 
ανάγκες του Δήμου Έδεσσας και των Νομικών του Προσώπων», και ιδίως την 
παράγραφο 4.5 στην οποία προβλέπεται ότι «Η σύμβαση μπορεί να τροποποιείται 
κατά τη διάρκειά της, χωρίς να απαιτείται νέα διαδικασία σύναψης σύμβασης, μόνο 
σύμφωνα με τους όρους και τις προϋποθέσεις του άρθρου 132 του ν. 4412/2016 
και κατόπιν γνωμοδότησης της Επιτροπής της περ. β  της παρ. 11 του άρθρου 221 
του ν. 4412/2016. Συγκεκριμένα η σύμβαση μπορεί να παραταθεί μία (1) φορά 
μέχρι και τέσσερις (4) μήνες μετά από απόφαση της Αναθέτουσας Αρχής. Με την 
παράταση αυτή δεν θα προκύψει υπέρβαση των ποσοτήτων των ειδών που 
κατακυρώθηκαν στον ανάδοχο ή περαιτέρω οικονομική επιβάρυνση του Δήμου ή 
των Νομικών Προσώπων του. Παράταση ή τροποποίηση της σύμβασης με αύξηση 
φυσικού αντικειμένου δεν είναι δυνατή». 

2.Την υπ’ αριθ. πρωτ. 4291/24-03-2021 σύμβαση του Δήμου Έδεσσας για την 
προμήθεια υγρών καυσίμων, όπως τροποποιήθηκε με τη υπ’ αριθ. πρωτ. 12746/03-
10-2022 τροποποιητική σύμβαση και ισχύει, την υπ’ αριθ. πρωτ. 232/24-03-2021 
σύμβαση του Ν.Π.Δ.Δ. «ΕΥ ΖΗΝ» του Δήμου Έδεσσας για την προμήθεια υγρών 
καυσίμων, όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αριθ. πρωτ. 1103/27-10-2022 και 
405/27-04-2023 τροποποιητικές συμβάσεις και ισχύει και την υπ’ αριθ. πρωτ. 
344/24-03-2021 σύμβαση της Δημοτικής Κοινωφελής Επιχείρηση Δήμου Έδεσσας 
για την προμήθεια υγρών καυσίμων, στις οποίες προβλέπεται στην παρ. 1 του 
άρθρου 2 ότι «η διάρκεια της παρούσης σύμβασης ορίζεται σε τρία (03) έτη από την 
υπογραφή της και με δυνατότητα παράτασης μέχρι τεσσάρων (4) μηνών υπό την 
προϋπόθεση της μη περαιτέρω οικονομικής επιβάρυνσης του αναθέτοντος φορέα 
και της μη υπέρβασης των προκηρυχθεισών και κατακυρωθεισών συμβατικών 
ποσοτήτων». 

3.Την υπ’ αριθ. πρωτ. 206/15-03-2023 σύμβαση του Ν.Π.Δ.Δ. «ΕΥ ΖΗΝ» του Δήμου 
Έδεσσας για την προμήθεια πετρελαίου κίνησης για τις ανάγκες μετακίνησης του 
σχολικού λεωφορείου για την μεταφορά των νηπίων στον παιδικό σταθμό της 
Άρνισσας, διάρκεια ισχύος της σύμβασης από την υπογραφή της και για ένα έτος. 

4.Το γεγονός ότι η διαδικασία του υπ’ αριθ. πρωτ. 15146/30-11-2023 διαγωνισμού 
για την «Προμήθεια υγρών καυσίμων για τρία (03) έτη για τις ανάγκες του Δήμου 
Έδεσσας και των Νομικών του Προσώπων» ματαιώθηκε με την υπ’ αριθ. 21/2024 
απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής και θα επαναληφθεί. 

5.Το γεγονός ότι υπάρχουν διαθέσιμες ποσότητες των ειδών και δεν θα προκύψει 
περαιτέρω οικονομική επιβάρυνση στο Δήμο Έδεσσας. 

6.Το υπ’ αριθ. πρωτ. 2725/29-02-2024 έγγραφο του Δήμου Έδεσσας με το οποίο 
ενημερώνονται οι ανάδοχοι προμηθεύτριες εταιρείες «ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε.» και «ΑΝΤΩΝΙΑΔΗΣ ΔΙΟΓΕΝΗΣ Ι.Κ.Ε.», ότι πρόκειται να 

ΑΔΑ: 94Β2ΩΡΠ-Τ67



 3 

πραγματοποιηθεί παράταση της σύμβασης. 
7.Το υπ’ αριθ. πρωτ. 2731/29-02-2024 έγγραφο της αναδόχου προμηθεύτριας 

εταιρείας «ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε.», με το οποίο αποδέχεται την 
παράταση της σύμβασης μέχρι την ολοκλήρωση του επαναληπτικού διαγωνισμού. 

8.Το υπ’ αριθ. πρωτ. 2741/29-02-2024 έγγραφο της αναδόχου προμηθεύτριας 
εταιρείας «ΑΝΤΩΝΙΑΔΗΣ ΔΙΟΓΕΝΗΣ Ι.Κ.Ε.», με το οποίο αποδέχεται την παράταση 
της σύμβασης μέχρι την ολοκλήρωση του επαναληπτικού διαγωνισμού. 

και προκειμένου να μη δημιουργηθούν προβλήματα στη λειτουργία των υπηρεσιών 
του Δήμου Έδεσσας 

εισηγούμαστε 
την παράταση της συμβατικής προθεσμίας εκτέλεσης των συμβάσεων για την 
προμήθεια υγρών καυσίμων (κίνησης και θέρμανσης), μέχρι την ολοκλήρωση του 
επαναληπτικού διαγωνισμού για την ανάδειξη νέων αναδόχων προμηθευτών και όχι 
πέραν των τεσσάρων (4) μηνών, υπό την προϋπόθεση της μη περαιτέρω οικονομικής 
επιβάρυνσης του αναθέτοντος φορέα και της μη υπέρβασης των κατακυρωθεισών 
συμβατικών ποσοτήτων». 

  

Ενόψει των ανωτέρω ο Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής κάλεσε τα μέλη αυτής 

να αποφασίσουν σχετικά. 
       Η Δημοτική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της 
την με αριθμ. πρωτ. 2745/29.02.2024 εισήγηση της Επιτροπής Παραλαβής 

Προμήθειας,  καθώς και τις διατάξεις των άρθρων 72 & 74A του Ν. 3852/2010(ΦΕΚ Α' 
87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
όπως ισχύει 

 
Αποφασίζει ομόφωνα 

          Εγκρίνει την παράταση της συμβατικής προθεσμίας εκτέλεσης των συμβάσεων 
για την προμήθεια υγρών καυσίμων (κίνησης και θέρμανσης), μέχρι την ολοκλήρωση 
του επαναληπτικού διαγωνισμού για την ανάδειξη νέων αναδόχων προμηθευτών και όχι 

πέραν των τεσσάρων (4) μηνών, υπό την προϋπόθεση της μη περαιτέρω οικονομικής 
επιβάρυνσης του αναθέτοντος φορέα και της μη υπέρβασης των κατακυρωθεισών 

συμβατικών ποσοτήτων. 
Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό 36/2024 

         Εφόσον δεν υπήρχε άλλο θέμα για συζήτηση η συνεδρίαση ολοκληρώθηκε στις 
11:10 π.μ. 

         Αφού συντάχθηκε και αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως κατωτέρω.  

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΕ 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΕΠΚΕΝΤΖΗΣ 

 

  Ακριβές Απόσπασμα 

   Έδεσσα 29.3.2024 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΕ 

 

 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΕΠΚΕΝΤΖΗΣ 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

Φίλιππος Γκιούρος, Ηλίας Τόσης, Ευάγγελος 
Θωμάς, Αλκιβιάδης Νουσηκύρου, Μιχαήλ 
Σαμλίδης,  

ΑΔΑ: 94Β2ΩΡΠ-Τ67



 4 

 
 

Αποδέκτες προς ενέργεια:  
- Επιτροπή Παραλαβής Προμήθειας (Αρ. απόφασης Οικ. Επιτροπής 95/2021),   

α) Σ. Μακατσώρης 
β) Ι. Λυτρίδης 

γ) Ι. Προφητηλιώτης 
 
Εσωτερική Διανομή (ηλεκτρονικά): 

- Προϊστάμενο Δ/νσης Τ.Υ. & Πολεοδομίας κ. Ηλ. Γκουγιάννο. 
- Αντιδήμαρχο Τεχνικών Έργων, Συντήρησης Υποδομών,  Πολεοδομίας, Βιώσιμης 
Κινητικότητας και Πολιτικής Προστασίας κ. Ευάγγελο Θωμά.  

ΑΔΑ: 94Β2ΩΡΠ-Τ67


		2024-04-01T11:02:36+0300
	Athens




